
Fantasi och mod behövs för att hitta jobb  

De ska studera sköldpaddor i Thailand  

 
 

I november lämnar Anu Riihimäki och Maria Koivisto de hårda kalla vindarna i Norden och drar till 

Thailand för att studera sköldpaddornas vandring. De två marinbiologerna skapade sitt eget jobb när inget 

annat stod att finna.  

Akademiker som inte genast får jobb har problem att hitta arbete också i framtiden. Det visar den 

forskning som gavs ut i går. 

Anu Riihimäki och Maria Koivisto, som båda studerat vid Helsingfors universitet, valde att sysselsätta sig 

själva och grundade Turtle Watch rf. De reser till ön Racha Yai i Thailand för att undersöka sköldpaddor 

på eget initiativ. 

Arbetsplatssituationen är dålig så vi bestämde oss för att själva skapa oss sysselsättning, säger de. 

Riihimäki och Koivisto ska studera en grupp unga soppsköldpaddor som fötts upp av människor och 

undersöka hur de klarar sig ute i det fria. 

Idén till projektet tog form när Riihimäki jobbade som dykningsguide på Racha Yai i våras. På ett av öns 

hotell föddes utrotningshotade soppsköldpaddor upp i samarbete med en lokal marinbiolog. 

Vi diskuterade vad som händer med dem efter att de blivit frisläppta. Senare tog jag kontakt med hotellets 

ägare och frågade vad de skulle tycka om ett forskningscentrum och de förhöll sig positiva, säger 

Riihimäki. 

För att förverkliga sin plan grundade biologduon organisationen Turtle Watch genom vilken de kan ta 



emot understöd för verksamheten. 

Syftet med föreningen är att producera nya forskningsresultat som kan tillämpas vid skyddandet av 

havssköldpaddor. Vi strävar inte efter ekonomisk vinst, säger Anu Riihimäki. 

Under det här pilotprojektet är vi nöjda om vi får ihop pengar till inkvartering och mat. Men i framtiden 

kan vi förhoppningsvis betala ut lön till oss själva. Det här är ju ändå vårt yrke, säger Maria Koivisto. 

Kreativ lösning 

De här unga kvinnornas företagsamhet gör att de kan arbeta med det de kan och vill. Alla nyblivna 

akademiker är inte lika lyckligt lottade. 

Många nyligen utexaminerade personer med högskoleutbildning är tvungna att välja mellan arbetslöshet 

eller arbete inom en främmande bransch. 

Anu Riihimäki och Maria Koivisto har tagit en risk när de grundat eget men båda verkar väldigt 

entusiastiska över projektet. De har redan fått ihop en handfull sponsorer och bland hedersmedlemmarna 

finns sångaren Antti Tuisku som också varit med om att grunda föreningen. 

Antti kom till Racha Yai för att dyka i vintras och han blev förtjust i naturen och sköldpaddorna. Det var 

lätt att få honom att ställa upp när jag ringde, säger Anu Riihimäki. 

Den färska undersökningen visar att högt utbildade personer som inte hittar arbete inom den egna 

branschen efter att de blivit utexaminerade också i fortsättningen har svårt att hitta jobb som motsvarar 

deras utbildning. 

Kreativa lösningar på arbetsplatssituationen gör inte nödvändigtvis arbetstagarna rika men kan ändå vara 

tillfredsställande. 

Projektet kräver ju en hel del men om vi får det att fungera är det värt det. Jag skulle nog tänka mig för 

två gånger innan jag började arbeta med någonting jag inte har utbildning för, säger Maria Koivisto. 
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